
Alonso Villaseñor 9992750211
5.5 kW 21 de Junio de 2024

DAC 508090702274

1,542 kWh $ 11,155

10 1,540 kWh $337

96.98 % BIMESTRE $ 10,818

$66,931.00 MXN $2,024.00 MXN $64,906.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

2.1 AÑOS 550 W 10 28 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

47.9 %



Propuesta 1 21 de Junio de 2024 6 de Julio de 2024

20240003

Alonso Villaseñor  
9992750211

10 Risen PV Mono PERC 550W

5500 Mano de obra sistema interconectado (USD)

Subtotal $ 135,439.96

TOTAL (MXN) $ 135,439.96



1 $ 66,931.00 $ 2,024.00 $ 0.00 $ 64,906.00 $ 64,906.00 $ -70,533.96

2 $ 68,938.93 $ 2,084.72 $ 0.00 $ 66,853.18 $ 66,853.18 $ -3,680.78

3 $ 71,007.10 $ 2,147.26 $ 0.00 $ 68,858.78 $ 68,858.78 $ 65,177.99

4 $ 73,137.31 $ 2,211.68 $ 0.00 $ 70,924.54 $ 70,924.54 $ 136,102.53

5 $ 75,331.43 $ 2,278.03 $ 0.00 $ 73,052.27 $ 73,052.27 $ 209,154.80

6 $ 77,591.37 $ 2,346.37 $ 0.00 $ 75,243.84 $ 75,243.84 $ 284,398.65

7 $ 79,919.11 $ 2,416.76 $ 0.00 $ 77,501.16 $ 77,501.16 $ 361,899.81

8 $ 82,316.69 $ 2,489.26 $ 0.00 $ 79,826.19 $ 79,826.19 $ 441,726.00

9 $ 84,786.19 $ 2,563.94 $ 0.00 $ 82,220.98 $ 82,220.98 $ 523,946.98

10 $ 87,329.77 $ 2,640.86 $ 0.00 $ 84,687.61 $ 84,687.61 $ 608,634.59

11 $ 89,949.67 $ 2,720.09 $ 0.00 $ 87,228.24 $ 87,228.24 $ 695,862.82

12 $ 92,648.16 $ 2,801.69 $ 0.00 $ 89,845.08 $ 89,845.08 $ 785,707.91

13 $ 95,427.60 $ 2,885.74 $ 0.00 $ 92,540.44 $ 92,540.44 $ 878,248.34

14 $ 98,290.43 $ 2,972.31 $ 0.00 $ 95,316.65 $ 95,316.65 $ 973,564.99

15 $ 101,239.14 $ 3,061.48 $ 0.00 $ 98,176.15 $ 98,176.15 $ 1,071,741.14

16 $ 104,276.32 $ 3,153.33 $ 0.00 $ 101,121.43 $ 101,121.43 $ 1,172,862.57

17 $ 107,404.61 $ 3,247.93 $ 0.00 $ 104,155.08 $ 104,155.08 $ 1,277,017.65

18 $ 110,626.74 $ 3,345.36 $ 0.00 $ 107,279.73 $ 107,279.73 $ 1,384,297.38

19 $ 113,945.55 $ 3,445.72 $ 0.00 $ 110,498.12 $ 110,498.12 $ 1,494,795.50

20 $ 117,363.91 $ 3,549.10 $ 0.00 $ 113,813.06 $ 113,813.06 $ 1,608,608.56

21 $ 120,884.83 $ 3,655.57 $ 0.00 $ 117,227.46 $ 117,227.46 $ 1,725,836.02

22 $ 124,511.38 $ 3,765.24 $ 0.00 $ 120,744.28 $ 120,744.28 $ 1,846,580.30

23 $ 128,246.72 $ 3,878.19 $ 0.00 $ 124,366.61 $ 124,366.61 $ 1,970,946.91

24 $ 132,094.12 $ 3,994.54 $ 0.00 $ 128,097.61 $ 128,097.61 $ 2,099,044.51

25 $ 136,056.94 $ 4,114.38 $ 0.00 $ 131,940.53 $ 131,940.53 $ 2,230,985.05



Generación de energía

Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre

Generación de energía 791.6 838.8 949.2 931.3 928.2 820.7 772.0 751.0 677.2 772.0 822.0 790.3

Consumo actual 1,000.0 1,000.0 725.0 725.0 725.0 725.0 725.0 725.0 725.0 725.0 725.0 725.0


